
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XXII  БРОЈ 15 КОВИН, 27. ДЕЦЕМБАР 2024. ГОДИНЕ
 
 
 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
226. 

На основу члана чланова 20. и 46. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 5. Одлуке о обезбеђивању 
средстава за остварење потреба и интереса 
грађана у области спорта на територији 
општине Ковин („Сл. лист општине Ковин“, 
бр. 17/2016), члана 15. став 1. тачка 4. и члана 
60. став 1. тачка 29. Статута општине Ковин 
(„Сл. лист општине Ковин“, бр. 1/2019 и 
10/2019-исправка и 6/2023 и 18/2023), и 
члана 1. и члана 21. Правилника о 
одобравању и финансирању програма којима 
се задовољавају потребе и интереса грађана у 
области спорта на територији општине 
Ковин („Сл. лист општине Ковин“, бр. 
17/2016), 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
27.12.2024. године донело је   

 
О Д Л У К У  

О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ИЗ 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ КОВИН  
ЗА ГОДИШЊЕ ПРОГРАМЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА У ОБЛАСТИ 
СПОРТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

КОВИН  ЗА 2025. ГОДИНУ 
 

Члан 1.  
Расподељују се средства из буџета 

Општине Ковин за 2025. годину, у висини од 
28.500.000,00 динара за финансирање 
годишњих програма организацијама у 
области спорта на територији Општине 
Ковин у 2025. години и то до износа у 
табеларном приказу: 

Ред.  
број 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ У ОБЛАСТИ СПОРТА 
Предмет 

финасирања 

Висина новчаних 
средстава за 
финансирање 

годишњих програма 
(до наведеног 
износа у РСД) 

1. ФК „Раднички“,  Ковин Годишњи програм 3.900.000,00
2. Фудбалски савез општине Ковин Годишњи програм 1.150.000,00
3. ОК „Баваниште“ Баваниште Годишњи програм 1.600.000,00
4. Карате клуб „Раднички“, Ковин Годишњи програм 1.935.000,00
5. Спортски савез општине Ковин Годишњи програм 4.930.000,00
6. Кошаркашки клуб „Раднички“ Ковин Годишњи програм 1.400.000,00
7. ОК „Раднички“ Ковин Годишњи програм 1.150.000,00
8. ФК „Партизан“, Гај Годишњи програм 900.000,00
9. ОФК „Колонија“, Ковин Годишњи програм 1.000.000,00

10. ФК „БСК“, Баваниште Годишњи програм 1.000.000,00
11. ФК „Пролетер“, Мраморак Годишњи програм 1.000.000,00
12. ФК „Борац“, Плочица Годишњи програм 800.000,00
13. ФК „Омладинац“,  Делиблато Годишњи програм 1.000.000,00
14. ФК „Јединство“, Дубовац Годишњи програм 800.000,00



Страна 2 Број 15                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                27. децембра 2024. године 
 
 

 
Ред.  
број 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ У ОБЛАСТИ СПОРТА 
Предмет 

финасирања 

Висина новчаних 
средстава за 
финансирање 

годишњих програма 
(до наведеног 
износа у РСД) 

15. ОК „Будућност“, Гај Годишњи програм 565.000,00
16. СТК „Дожа“, Скореновац Годишњи програм 300.000,00
17. МРК „Раднички“ Ковин Годишњи програм 700.000,00
18. СД „Раднички“, Ковин Годишњи програм 510.000,00
19. КБВ „Академија витез“ Делиблато Годишњи програм 350.000,00
20. ЖКК „Ковин“, Ковин Годишњи програм 900.000,00
21. Одбојкашки савез општине Ковин Годишњи програм 980.000,00
22. ШК „Раднички“, Ковин Годишњи програм 300.000,00
23. ШК „Баваниште“, Баваниште Годишњи програм 380.000,00
24. ШК „Воја Поштар“, Гај Годишњи програм 150.000,00
25. КСР „Дунавац 2020“, Ковин Годишњи програм 650.000,00
26. ШК „Петефи Шандор“, Скореновац Годишњи програм 150.000,00

 УКУПНО:  28.500.000,00
 

Члан 2. 
 Средства за ову намену предвиђена 
су Одлуком о буџету Општине Ковин за 
2025. годину („Сл. лист општине Ковин“, 
бр.14/2024) у разделу 4, програм 14 - Развој 
спорта и омладине, програмска 
класификација 1301ПА0001, Подршка 
локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима, функционална 
класификација 810, позиција 126, економска 
класификација 481 – дотације невладиним 
организацијама.  
 

Члан 3. 
 На основу коначне Одлуке о 
расподели средстава из буџета општине 
Ковин за годишње програме организацијама 
у области спорта на територији општине 
Ковин за 2025. годину, председница општине 
Ковин,  са изабраним подносиоцима 
закључиће Уговоре о финансирању и 
суфинансирању програма. 
 Уговором из претходног става овог 
члана биће утврђена права, обавезе и 
одговорности уговорних страна.  

Члан 4. 
 Корисници средстава су обавезни да 
оправдају утрошена финансијска средства на 
основу поднетих захтева, уз приложену 
одговарајућу веродостојну документацију, 

коју достављају Одељењу за друштвене 
делатности и послове локалног економског 
развоја. Одељење за друштвене делатности и 
послове локалног економског развоја има 
обавезу да припреми и достави извештај о 
оправданости утрошених средстава, која су 
додељена на основу дотација из буџета 
Општине Ковин за организације у области 
спорта, за период од јануара до децембра 
текуће године на усвајање Општинском већу. 

У случају да организације у области 
спорта не оправдају утрошена средства, 
дужне су да их врате. Такође, у том случају, 
те организације неће бити у могућности да 
добију средства из буџета Општине Ковин у 
наредној години. 

Члан 5. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 650-27/2024-III од 27. децембра 2024. 
године 

 
  ПРЕДСЕДНИЦА  

Виолета Оцокољић, дипл.туризмолог 
 

 



  27. децембра 2024. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                   Страна 3 Број 15 
 

 
 

 

227. 
На основу члана 60. став 1. тачка 2 и 

тачка 29. Статута општине Ковин ("Службени 
лист општине Ковин", број: 1/2019, 10/2019- 
исправка,  6/2023 и 18/2023) и члана  45. став 
2. Одлуке о изменама и допунама Одлуке о 
правима и услугама социјалне заштите на 
територији општине Ковин („Службени лист 
општине Ковин“, бр. 18/2015, 2/2021, 4/2022, 
15/2023 и 14/2024) 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
27.12.2024. године, д о н о с и 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ОБЕЗБЕЂИВАЊУ БЕСПЛАТНОГ 
ГРАДСКОГ И ПРИГРАДСКОГ 

 ПРЕВОЗА ПЕНЗИОНЕРИМА НА 
ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ КОВИН ЗА 2025. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
Овим Правилником уређују се ближи 

услови и начин остваривања права на 
бесплатни градски и приградски превоз 
пензионера на територији општине Ковин.  

Право на бесплатни градски и 
приградски превоз остварују пензионери  
који примају најнижу пензију, по прописима 
о пензијско инвалидском осигурању, са 
пребивалиштем на територији општине 
Ковин. 

 
Члан 2. 

 Право на бесплатни превоз пензионер 
остварује у Центру за социјални рад „Ковин“ 
Ковин. 
 

Члан 3. 
 Општинска Управа у обавези је да 
Центру за социјални рад „Ковин“ Ковин 
достави  званичан списак пензионера који 
примају најнижу пензију, а који се  добије од 
Републичког фонда за пензијско и 
инвалидског осигурања. 
 На основу званичног списка Центар 
за социјални рад „Ковин“ Ковин доноси 
Решења о признавању права на бесплатни 
градски и приградски превоз пензионера на 
територији општине Ковин за 2025. годину. 
 Пензионери који су остварили право 
на бесплатан превоз, дужни су да приликом 

вожње поред легитимације за пензионере 
имају и важећу личну карту којом доказују 
свој идентитет. 

 
Члан 4. 

Превоз се обавља у складу са 
Kонцесионим актом за поверавање обављања 
комуналне делатности градско-приградског 
линијског превоза путника на територији 
општине Ковин, број:06-2/2018-I.  

Члан 5. 
Средства за бесплатни превоз из 

члана 1. овог Правилника обезбеђују се у 
буџету општине Ковин,  на месечном нивоу у 
износу од 1.515.000,00 динара. 
 

Члан 6. 
 Надзор над спровођењем овог 
Правилника врши Општинска управа, 
Одељење за друштвене делатности и послове 
локалног економског развоја. 
 

Члан 7. 
  Овај Правилник ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном листу општине Ковин“, а 
примењиваће  се од 1. јануара 2025.  до 1. 
новембра 2025. године. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН 
Број: 343-363/2024-III од 27. децембра 2024. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Виолета Оцокољић, дипл. туризмолог 
 
 

228. 
На основу члана 60. став 1. тачка 29. 

Статута општине Ковин  (“Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 
и 18/2023), а по захтеву Туристичке 
организације општине Ковин број: 2-
286/2024 од 11.12.2024.године, 
              ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ  КОВИН, на  седници  
одржаној   дана 27.12.2024.године, доноси.   

Ц Е Н О В Н И К  
ЗАКУПА ВЕЗОВА НА ПРИСТАНИШТУ 

У КОВИНСКОМ ДУНАВЦУ 

 



Страна 4 Број 15                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                27. децембра 2024. године 
 
 

 
 
I 
 

Ширина 
пловила 
    -у метрима 

   1 недеља     1 месец    6 месеци    1 година 

до 1,5-метара 4.162,90 4.995,20 11.656,40 13.035,80
од 1,51 до 1,6 м   4.662,50 5.828,20 14.987,00 19.982,30
од 1,61 до 1,7 м 4.726,10 6.661,20 16.651,70 21.648,30
од 1,71 до 1,8 м   4.995,20 7.493,50 18.039,30 23.312,90
од 1,81 до 1,9 м 5.348,40 8.325,80 19.982,30 24.977,50
од 1,91 до 2,0 м 8.325,80 9.991,10 24.977,50 26.642,80
од 2,1   до 3,0 м  9.158,20 13.321,10 31.638,70 27.475,80
више од 3,0 м 9.991,10 16.651,70 41.629,20 28.308,10

 

 
 
ПРЕНОЋИШТЕ ЧАМЦА СА КАБИНОМ 
дужине до 2,1 м - 1.500,00 динара 
 ПРЕНОЋИШТЕ ЧАМЦА СА 
КАБИНОМ преко 2,1 м - 2.000,00 динара 

 
Цена везова увећана је за раст цена на 

мало према званичним подацима 
Републичког Завода за статистику  за период 
октобар 2023 - октобар 2024. године, који 
износи 4,5%. 

 
II 

Приликом потписивања уговора, 
корисник добија бесплатно 1 (један) таг за 
улазна врата на понтон, а сваки следећи 
плаћа 1.000,00 динара. 

 
III 

 Закупнина за уговоре о закупу везова 
који су закључени на годину дана плаћа се 
20% приликом закључења уговора, а 
преостали део закупнине у четири једнаке 
рате. Закупнина за уговоре о закупу везова 
који су закључени на период краћи од годину 
дана плаћа се у целости приликом закључења 
уговора. 
 Закупнина се уплаћује на уплатни 

рачун општине Ковин број: 840-742155843-
80, са позивом на број 29-217. 

IV 
 Уговор о закупу везова закључује 
Туристичка организација општине Ковин са 
сваким појединачним закупцем. 

V 
 Доношењем овог Ценовника престаје 
да важи Ценовник о закупу везова на 
пристаништу у ковинском Дунавцу 
(“Службени лист општине Ковин” 
бр.18/2023). 
  

VI 
 Овај Ценовник ступа на снагу 
наредног дана од дана доношења и објавиће 
се у “Службеном листу општине Ковин“, а 
примењиваће се од 01.01.2025. године. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

   Број: 341-1/2024-III  од 27. децембра 2024. 
године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА  

Виолета Оцокољић дипл.туризмолог 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



  27. децембра 2024. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                   Страна 5 Број 15 
 

 
 

 

 
 
САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 

 
 
Рег. бр.                                   Страна 

 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
226. Одлука о расподели средстава из буџета 

општине Ковин за годишње програме 
организацијама у области спорта на 
територији општине Ковин за 2025. годину ... 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
227. Правилник о обезбеђивању бесплатног 

градског и приградског превоза 
пензионерима на триторији општине Ковин 
за 2025. годину ................................................... 3 

 
228. Ценовник закупа везова на пристаништу у 

ковинском Дунавцу ................................ 3 
 
 
 



 

 

 
 

 

 



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 15, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 


